
11/04/2022 11:20 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022 - Análise dos documentos de …

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=f2d3829e55&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1729278573679408723&dsqt=1&simpl=msg-f%3A… 1/1

Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022 - Análise dos documentos de habilitação - MB CONSULTORIA 

Rafael Costa Fernandes <rafael.fernandes@tjam.jus.br> 5 de abril de 2022 10:22
Para: Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br>
Cc: "de Engenharia, Divisão" <engenharia@tjam.jus.br>, "da Costa, Ricardo" <ricardo.correa@tjam.jus.br>, "akel, Rommel" <rommel.akel@tjam.jus.br>, Coordenação de
Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezada Coordenadoria de Licitação, 

Considerando os documentos apresentados, listamos abaixo a avaliação com relação à cada um dos critérios definidos no Item 18 do Termo de Referência, Anexo ao Edital
do presente Certame, quanto à Qualificação Técnica: 

Item TR Descrição Documento Apresentado Situação Observação

18.1

Designação de responsável
técnico, profissional de
engenharia civil ou geologia,
devidamente registrado no CREA
ou CAU e que tenha executado
os serviços do objeto da licitação

Declaração Própria; Certidão
CREA-RR nº 506046/2022;
CAT CREA-AM 985325/2022   

Atende Comprovação mediante consulta no site Crea-RR e Crea-AM da
autenticidade dos documentos apresentados.

18.2
Vinculação profissional do
responsável técnico com a
empresa licitante

Contrato Social Atende Documento válido como vinculação do profissional Mike Aranha
Brandão como sócio da empresa licitante.

18.4.1
Certidão de Registro e Quitação
de Pessoa Jurídica junto ao
CREA ou CAU

Certidão CREA-RR nº
506112/2022 Atende Documento válido para inscrição da empresa licitante junto ao

CREA-RR e comprovado mediante a consulta ao site do conselho.

18.4.2

Atestado de Capacidade Técnica
Operacional da empresa licitante
que executou serviços do objeto
da contratação

CAT CREA-AM 985325/2022 Atende
Licitante apresentou Atestado de Capacidade Técnica emitido pela
empresa DL DE SOUSA & CA LTDA para execução de serviços
relativos ao objeto da contratação.

Desse modo, informamos que os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência.

-- 
Atenciosamente

Em seg., 4 de abr. de 2022 às 14:02, Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br> escreveu: 
Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2022, (SEI 
nº 2021/000017827-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa MB CONSULTORIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA, para instruir os 
trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Infraestrutura:
  
1) Os documentos apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de Referência?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até quarta-feira, 06/04/2022, às 14h.
--  
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Mariana M. P. de Souza 
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

--  

mailto:mariana.souza@tjam.jus.br
callto:(92)+2129-6743

